



MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO PÚBLICA
GABINETE DA SECRETARIA

ESCLARECIMENTO

Pregão Eletrônico 009/2023
Registro de Preço para Aquisição de Material de Higiene

PERGUNTA 01: Referente ao preço de referência dos itens, está incompleto. Total de itens do descritivo é 51 e no preço de referência 29?

RESPOSTA: O correto a se considerar com relação aos itens, deve ser o Modelo de Proposta, ou seja, o total de itens para o certame é de 51 e com suas devidas especificações. Lembrando que as demais informações, devem ser consideradas a do Termo de Referência.

PERGUNTA 02: Para o item 1 – repelente, seria Gel, Spray, Creme, Adulto ou infantil?

RESPOSTA: Para o item 01, é para o uso Adulto.

PERGUNTA 03: Para os itens pastas: 7 e 8, não precisa ter registro na ANVISA como o item 9?

RESPOSTA: Todos os itens tem a necessidade de registro na ANVISA.

PERGUNTA 04:Item 18 e 20, são produto iguais, isso mesmo?

RESPOSTA: Itens semelhantes com tamanho diferente.

PERGUNTA 05:Item 21 e 23, são produtos iguais, isso mesmo?

RESPOSTA:Itens semelhantes com tamanho diferente.

PERGUNTA 06:Item 24, qual a gramatura? Seria tamanho único? Embalada uma a uma?

RESPOSTA : Seria de tamanho único embalada individualmente.

PERGUNTA 07:Item 32 – seria adulto ou infantil?

RESPOSTA: Para uso de ambos.

PERGUNTA 08:Item 34 – seria adulto ou infantil?

RESPOSTA:Para uso de ambos.

PERGUNTA 09: 43/44/45 – seria infantil ou adulto?

RESPOSTA: Será para uso Infantil.

Comissão Permanente de Licitação